

Rootsi on jätnud Eesti ajalukku püsiva ja tuntava jälje, mida sageli heal meelel meenutatakse, ütles eile riigivisiiti Rootsis alustanud president Toomas Hendrik Ilves kuningas Carl XVI Gustafi ja kuninganna Silvia auks toimunud banketil Stockholmi kuningalossis.

Sajandid ei ole suutnud summutada meis hea Rootsi aja hingust, mis tõi ligikaudu 150 aasta jooksul kaasa suure muutuse Eesti rahva mentaliteedis, kõneles president Ilves minevikku vaadates.

Eesti riigipea tunnustas Rootsi abi Teise maailmasõja lõpus üle Läänemere põgenenud eestlastele uue kodu andmisel ning Rootsi toetust Balti riikide iseseisvuse taastamisele ja riikluse ülesehitamisele.

„Nii Läänemere ida- kui läänekaldalt vaadatuna elame täna ajaloo kõige turvalisemal ja rahumeelsemal ajal. Sellesse sisenemine sai Eesti jaoks tegelikkuseks tänu lähemate ja kaugemate sõprade väga jõulisele toetusele ja läbimõeldud tegevusele,“ rääkis president Ilves.

„Rootsi toetus Eesti lõimumisele Euroopa Liiduga oli silmatorkav kõikides valdkondades, kuid kõige tähtsam oli poliitiline ja moraalne toetus: tugi, mis tekitas kindlustunde tuleviku ees, sellise tuleviku, mis on meie endi kättes ja millest saame taas luua oma kindla, turvalise ja vaba kodu,“ ütles Eesti riigipea.

Tänaseks on Eesti ja Rootsi head partnerid ja mõttekaaslased Euroopa Liidus, kes edendavad Läänemere strateegiat, toetavad ühiselt nii Euroopa Liidu laienemist kui idapartnerite lõimumist, ent samas aitab Rootsi Eestil rajada riigikaitset, me mõlemad mõistame küberjulgeoleku olulisust ning meie mõlema sõdurid ja tsiviileksperdid on Afganistani operatsioonil, rääkis president Ilves.

„Välisminister ja minu parimaid Rootsi sõpru, Carl Bildt, on Eestit nimetanud Euroopa majandustiigriks. Selles on oluline roll ka Rootsi suurinvesteeringutel Eesti majandusse, mis just taasiseseisvumise alguses kasvatasid Eesti valikute usaldusväärset kogu ülejäänud maailma silmis. Eesti on oma riigirahanduse hea seisukorra näol kinnitanud põhjala rahvaste traditsioonilist arusaama vastutusest ja säästvast mõtteviisist,“ kõneles Eesti riigipea.

President Ilves meenutas, kuidas viimane ennesõjaaegne Eesti saadik Stockholmis, Heinrich Laretei, läks Gustaf V-le oma volikirja üle andma ning pärast diplomaadi paari sissejuhatavat sõna tõmbas kuningas talt volikirja käest ja ütles: „Mis me teeme siin tseremooniat, läheme parem akna alla, istume ja ajame juttu“.

„Niisamuti liigse tseremoniaalsuseta, kuid tõelisest huvist ja usaldusest kantuna arenevad meie suhted ka täna, 75 aastat hiljem. Me istume ja ajame juttu, arutame päevaprobleeme, tunneme rõõmu teineteise edust, võime toetuda vastastikusele sõprusele ning üheskoos astuda vastu tulevastele väljakutsetele. See on alus, mis kestab läbi aja,“ kõneles president Ilves eile õhtul banketil Stockholmi kuningalossis.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229